
*mupcx00gtdw0* 
 MUPCX00GTDW0 

 
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P Ř E L O U Č 

ODBOR STAVEBNÍ 
 Československé armády 1665, 535 33 Přelouč 

 

Spis.zn.: 
Č.j.: 
Spis.,skart.znak 

ST/17690/2022/Ný 
MUPC  18457/2022 
330, V, 5 

  
 
 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Novotný 
466 094 141 
lubomir.novotny@mestoprelouc.cz 

  

     
Datum: 29.9.2022    
 

 

Žadatel 

Obec Litošice, Litošice 27, 535 01  Litošice 
 

 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Městský úřad Přelouč, odbor stavební, jako povinný subjekt podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), 
poskytuje žadateli ve smyslu ust. § 4, § 4a způsobem uvedeným v § 14 zákona o informacích požadovaný 
údaj – v celém rozsahu žádosti. 
 

Žadatel – dle ust. § 14 zákona o informacích 

Subjekt  Obec Litošice, zastoupená Miroslavem Březinou, starostou 
IČ  00580562 
Sídlo  Litošice 27, 535 01 Přelouč 

Žádost byla přijata dne 14.9.2022, podáním do datové schránky b4hbqav 

Identifikátor elektronického podání MUPCX00GR6V8 

 

Požadované údaje (opis ze žádosti - shrnutí) 

1. Žadatel požaduje informaci o konání odboru stavebního Městského úřadu Přelouč, aby bylo zabráněno 
výstavbě oplocení na lesních pozemcích společnosti Enlino a.s. 

2. Žadatel požaduje informaci, proč nebylo zahájeno řízení o udělení sankce za porušování stavebního 
zákona a za to, že společnost nespolupracuje se stavebním úřadem. 

3. Žadatel požaduje informaci, proč není stavebník zastaven a sankcionován. 

4. Žadatel žádá informaci o úkonech stavebního úřadu ve věci nezákonné činnosti společnosti Enlino a.s. 
– zda bylo zahájeno např. řízení o odstranění stavby. 

 

Poskytnutí požadovaných informací 

Povinný subjekt podané žádosti vyhovuje a poskytuje požadované údaje dle ust. § 4a odst. 2 písm. b) 
zákona o informacích. 

K bodu 1) povinný subjekt poskytuje kompletní výčet úkonů učiněných ve věci stavby oplocení: 
1) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 1113/2022, vypraveno 17.1.2022 



Č.j. MUPC  18457/2022 str. 2 

 
Výzva k účasti na kontrolní prohlídce  
Na základě podnětu byla provedena kontrolní prohlídka ve věci nepovolené stavby oplocení 
Účastník řízení: Enlino a.s. 
2) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 2287/2022, vypraveno 3.2.2022 
Výzva k bezodkladnému zastavení prací – oplocení na pozemcích parc. č.521, parc.č. 520, parc.č. 519 v 
katastrálním území Litošice 
Stavebník: Enlino a.s. 
3) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 2529/2022, vypraveno 8.2.2022 
Výzva k účasti na kontrolní prohlídce 
Účastník řízení: Enlino a.s. 
4) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 2529/2022, vypraveno 15.2.2022 
Informace ke kontrolní prohlídce 
Účastník řízení: Enlino a.s., zastoupený JUDr. Jiřím Sehnalem 
5) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 3879/2022, vypraveno 1.3.2022 
Protokol z kontrolní prohlídky 
Účastník řízení: Enlino a.s., zastoupený JUDr. Jiřím Sehnalem 
6) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 4751/2022, vypraveno 10.3.2022 
Rozhodnutí - nařízení zastavit s okamžitou platností všechny stavební práce na stavbě oplocení  
na pozemcích parc. č. 521, 520, 519, 518, 517, 494, 493, 568, 492, 491, 490 v katastrálním území Litošice 
Stavebník: Enlino a.s. 
7) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 4298/2022, vypraveno 18.3.2022 
Předání spisu odvolacímu orgánu po podaném odvolání stavebníka 
Adresát: Krajský úřad Pardubického kraje,  odbor majetkový stavebního řádu a investic 
8) Krajský úřad Pardubického kraje rozhodnutí zrušil a dne 16.5.2022 vrátil řízení k novému 
projednání 
9) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 12652/2022, vypraveno 24.6.2022 
Sdělení – informace o postupech stavebního úřadu 
Adresát: Obec Litošice  
10) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 12858/2022, vypraveno 29.6.2022 
Vydání výzvy k součinnosti stavebníka a usnesení o určení lhůty – v souladu s nařízením odvolacího 
orgánu o dalším postupu ve věci vydání rozhodnutí o zastavení prací, které je závazné pro odbor stavební 
– ve věci řízení o zastavení prací 
Účastník řízení, stavebník: Enlino a.s. 
11) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 13799/2022, vypraveno 14.7.2022 
Žádost o vyjádření - v souladu s nařízením odvolacího orgánu o dalším postupu ve věci vydání rozhodnutí 
o zastavení prací, které je závazné pro odbor stavební – ve věci řízení o zastavení prací 
Adresát: Odbor životního prostředí Městského úřadu Přelouč 
12) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 14090/2022, vypraveno 19.7.2022 
Informován o činnosti odboru stavebního 
Adresát: Obec Litošice na základě jejich výzvy 
13) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 14222/2022, vypraveno 20.7.2022 
Předání spisu odvolacímu orgánu po podaném odvolání stavebníka 
Adresát: Krajský úřad Pardubického kraje,  odbor majetkový stavebního řádu a investic 
14) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 14256/2022, vypraveno 20.7.2022 
Výzva k účasti na kontrolní prohlídce (Pozn.: kontrolní prohlídka byla vykonána 18.8.2022) 
Adresát: Enlino, a.s.  
15) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 18415/2022, vypraveno 27.9.2022 
Výzva, bezodkladné zastavení prací stavby oplocení na pozemcích parc. č. 521, parc.č. 522, parc.č. 534, 
parc.č. 532, parc.č. 536, parc.č. 537, parc.č. 539, parc.č. 541 v katastrálním území Litošice, které jsou 
prováděny bez rozhodnutí nebo opatření stavebního úřadu. 
Stavebník: Enlino, a.s. 
16) Spis.zn. ST/4903/2022/Zý, MUPC 4913/2022, vypraveno 14.3.2022 
Zahájení řízení o odstranění stavby oplocení  
Účastník řízení - Enlino a.s. 



Č.j. MUPC  18457/2022 str. 3 

 
Pozn.: bylo vydáno oznámení o zahájení řízení, byla svolána schůzka za účelem kontrolní prohlídky dne 
7.4.2022, v řízení se zatím nepokračuje z důvodu nevyřešené otázky, zda-li realizované „oplocení“ je 
stavbou, která vyžaduje povolení stavebním úřadem – vyplyne to z hodnocení předchozích úkonů 

K bodu 2) povinný subjekt uvádí, že přestupek může být projednán a sankce udělena při prokázání 
protiprávního konání. Stavební úřad Přelouč zastává názor, že pro činnost prováděnou na lesních 
pozemcích v katastrálním území Litošice je nutné rozhodnutí podle stavebního zákona nebo opatření 
nebo jiný úkon toto rozhodnutí nahrazující. Do doby než bude u tohoto konání pravomocně rozhodnuto, 
že je v rozporu se stavebním zákonem, nelze přestupkové řízení zahájit. 

K Bodu 3) povinný uvádí, že provedl všechny úkony, které mu ukládá stavební zákon. Stavební úřad může 
konat v rozsahu určeném ve stavebním zákoně. K fyzickému zabránění provádění nepovolené stavby 
nemá stavební úřad oprávnění. Stavební úřad není oprávněn posuzovat konání stavebníka podle jiných 
předpisů. Pro informaci lze ale uvést, že např. územní plán, který byl schválen zastupitelstvem obce 
Litošice, umožňuje umístit oplocení na těchto lesních pozemcích. 
K bodu 4) – soupis všech úkonů je uveden v bodě 1).  
  
 
 
 
 
 
Lubomír Novotný 
vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
Obdrží: 

účastníci (doručenky) 
Obec Litošice, IDDS: s5pazn7 
 


		2022-09-30T15:33:38+0200
	Lubomír Novotný
	vedoucí odboru




